[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля  2016 г.
                                                                № 86
       г. Ливны

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации города Ливны от 7 декабря 2015г.

№ 714 «Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями

города Ливны,  находящимися в ведомственном

подчинении управления общего образования
администрации города Ливны»
               В соответствии с  постановлением администрации города Ливны от 07 мая 2015 года № 27 «О формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Ливны Орловской области», в целях приведения ведомственного перечня муниципальных услуг и работ в соответствие с базовым (отраслевым) перечнем государственных и муниципальных услуг в сфере образования, размещенным в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»,   администрация города постановляет:

         1. Внести следующие изменения и дополнения в  постановление администрации города Ливны от 7 декабря 2015г. № 714 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями города Ливны,  находящимися в ведомственном подчинении управления общего образования администрации города Ливны»:

         1.1. Строку 1.2. (столбец 3) таблицы 1 «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» раздела I  дополнить словами: «адаптированная образовательная программа;  обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья»;
         1.2. Таблицу 2. «Присмотр и уход» раздела I изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

         1.3. Строку 4.2. (столбец 3) таблицы 4 «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» раздела I  дополнить словами: «Не указано; адаптированная образовательная программа; проходящие обучение по состоянию здоровья на дому»;
         1.4.  Строку 5.2. (столбец 3) таблицы 5 «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» раздела I  дополнить словами: «Не указано; адаптированная образовательная программа; проходящие обучение по состоянию здоровья на дому»;

          1.5.  Строку 6.2. (столбец 3) таблицы 6 «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» раздела I  дополнить словами: «Не указано; адаптированная образовательная программа; образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение); проходящие обучение по состоянию здоровья на дому».

         1.6. Строку 7.2. (столбец 3) таблицы 7 «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» раздела I  дополнить словами: «Не указано; художественной; туристско- краеведческой; технической; естественнонаучной; социально- педагогической, физкультурно-спортивной».
         1.7. Раздел II «Сфера Молодежная политика» дополнить таблицей 2 «Организация досуга детей, подростков и молодежи» и таблицей 3  «Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении» в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
         2. Отделу информационных технологий (И.В. Бывшев) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по перспективному развитию и инвестиционной политике О.А. Пашенцеву.

Глава города                                                                                       Л.И. Фаустов

                                                                    Приложение № 1 к постановлению

                                                           администрации города Ливны

                                                                           16 февраля  2016г.  №86
	2.
	Наименование муниципальной услуги
	Присмотр и уход

	2.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	85.32

	2.2.
	Содержание муниципальной услуги
	физические лица за исключением льготных категорий
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
Обучающиеся, за исключением детей-инвалидов и инвалидов
дети-инвалиды

	2.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Не указано
Группа продленного дня

	2.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические лица

	2.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	2.5.1.

	2.6.
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	2.6.1.
	001. Число человеко-дней пребывания;
002. Число человеко-часов пребывания;
003. Число детей

	2.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	государственная (муниципальная) услуга или работа

бесплатная;
государственная (муниципальная) услуга или работа платная

	2.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Федеральный закон  от 22.09.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; Федеральный закон  от 16.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон  от 21.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	2.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	2.9.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 комбинированного вида города Ливны
	Ц9325
	Образование и наука

	2.9.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3»    г. Ливны
	Щ9622
	Образование и наука

	2.9.3.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5 комбинированного вида» города Ливны
	Щ1533
	Образование и наука

	2.9.4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6 г. Ливны
	Ц9326
	Образование и наука

	2.9.5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №7 г. Ливны
	Ч4112
	Образование и наука

	2.9.6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 комбинированного вида» города Ливны
	Ч2389
	Образование и наука

	2.9.7.
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад №9 г. Ливны с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»
	Ц7813
	Образование и наука

	2.9.8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 г. Ливны
	Ц7811
	Образование и наука

	2.9.9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 г.Ливны общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей»
	Ц9327
	Образование и наука

	2.9.10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 комбинированного вида г.Ливны»
	Ц9328
	Образование и наука

	2.9.11.
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад №16» г. Ливны
	Ч2383
	Образование и наука

	2.9.12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей г. Ливны
	Ц9321
	Образование и наука

	2.9.13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 18» г. Ливны
	Ч2384
	Образование и наука

	2.9.14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида «Детский сад № 19» г. Ливны
	Ч0452
	Образование  и наука

	2.9.15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 20» города Ливны
	Ч0444
	Образование и наука

	2.9.16.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 22» г. Ливны
	Ч0450
	Образование и наука

	2.9.17.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Ливны
	Ч0446
	Образование и наука

	2.9.18.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ливны»
	Ц6997
	Образование и наука

	2.9.19.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Ливны
	Ч0447
	Образование и наука

	2.9.20.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Ливны
	Ч0448
	Образование и наука

	2.9.21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Ливны
	Ц9317
	Образование и наука

	2.9.22.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Гимназия города Ливны
	Ч1849
	Образование и наука

	2.9.23.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа № 11» г. Ливны
	Щ9359
	Образование и наука

                                                                   Приложение № 2 к постановлению

                                                           администрации города Ливны

                                                                          16 февраля  2016г.  № 86
	2.
	Наименование муниципальной работы
	 Организация досуга детей, подростков и молодежи

	2.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	75.13; 92.51; 93.62

	2.2.
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Общественные объединения

	2.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы

	2.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические лица

	2.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	2.5.1.

	2.6.
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	2.6.1.
	Количество кружков и секций (штук);
Количество мероприятий (единица);
Количество общественных объединений (штук)

	2.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	 государственная (муниципальная)  работа бесплатная

	2.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Федеральный закон от 06.10.1999г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	2.9.1.
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  города Ливны «Станция юных техников имени Н.Н. Поликарпова»
	Ч0451
	Молодежная политика

	2.9.2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования    Станция юных туристов города Ливны
	Ч5572
	Молодежная политика

	2.9.3.
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Дом творчества» г. Ливны
	Ч6572
	Молодежная политика

	2.9.4.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  города Ливны «Центр творческого развития, краеведения и туризма»
	Ц7809
	Молодежная политика

	3.
	Наименование муниципальной работы
	 Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении

	3.1.
	Коды Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга или работа
	75.13; 92.51

	3.2.
	Содержание муниципальной услуги или работы

	3.3.
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы

	3.4.
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Физические лица

	3.5.
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	3.5.1.

	3.6.
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (выполняемой работы)

	Наименования показателей
	Единицы измерения показателей

	3.6.1.
	Количество мероприятий (единица)

	3.7.
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	 государственная (муниципальная)  работа бесплатная

	3.8.
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ
	Федеральный закон от 06.10.1999г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3.9.
	Муниципальные учреждения, оказывающие услугу (выполняющие работу)

	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения

	3.9.1.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Ливны
	Ч0446
	Молодежная политика

	3.9.2.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ливны»
	Ц6997
	Молодежная политика

	3.9.3.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Лицей имени С.Н. Булгакова” г. Ливны
	Ц9316
	Молодежная политика

	3.9.4.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Ливны
	Ч0447
	Молодежная политика

	3.9.5.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Ливны
	Ч0448
	Молодежная политика

	3.9.6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №6» г.Ливны
	Ц9317
	Молодежная политика

	3.9.7.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Гимназия города Ливны
	Ч1849
	Молодежная политика

	3.9.8.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа №9» г. Ливны
	Ц7810
	Молодежная политика

	3.9.9.
	Муниципальное бюджетное  вечернее (сменное)  общеобразовательное учреждение  «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 10» г. Ливны
	Ч0449
	Молодежная политика

	3.9.10.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа № 11» г. Ливны
	Щ9359
	Молодежная политика

	3.9.11.
	Муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» города Ливны
	00511
	Молодежная политика